

Lwowska
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedzieli.
Przenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 złr.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuly nadeslane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stepowa od każdej
inseraty 30 c.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej Numer poje-
dyńczy w Ekspedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 204.

Sroda 7. Września 1870.

Rok wydania 60.

Część urzędowa.

Do końca sierpnia r. b. panowała zaraza na bydło w Worwolińcach w powiecie zaleszczyckim; w Słobudce dzuryńskiej, w Laszkowcach i Wierzbowcach w powiecie czortkowskim; w Wasylkowcach, w Husiatynie i w Oryszkowcach w powiecie husiatyńskim; w Załukwi, Jezupolu i w Tustaniu, w powiecie stanisławowskim; w Olchowcu w powiecie horodeńskim i w Chorostkowie w powiecie rohatyńskim, gdzie z 4726 sztuk bydła rogatego 52 padło, a 74 chorych, i 126 o zarazę podejrzanych ubito.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 3. września 1870.

Egzamina poprawcze maturitatis w c. k. gimnazjach krakowskich odbędą się w dniach 17. i 19. września b. r. a ciąg dalszy tegorocznego egzaminu dojrzałości w c. k. drugim gimnazjum lwowskim rozpocznie się 26. września.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 3. września 1870.

Część nieurzędowa.

Lwów, 7. września.

Sejm tryestyński zawotował adres do Najjaśniejszego Pana i wybrałszy do Rady państwa posłów Girardelli i Pascotini został 4. b. m. odroczony.

Sejm Gorycyi zamknięty został 3. b. m.

W sejmie dalmatyńskim przyjęto 3. b. m. adres, który po historycznym poglądzie na prawno-państwowe stosunki Dalmacyi wyraża nadzieję, iż stosunki te zostaną wyświecone i uregulowane. Dalej wyraża adres gotowość sejmu do obeszania Rady państwa dla okazania swej uległości. Do Rady państwa wybrani zostali: Grzegorz Vojnovic, Piotr Budmani, dr. Józef Antonietti, ksiądz Jan Danilo i Stefan Ljubisa (marszałek sejmu dalmatyńskiego). Po załatwieniu najważniejszych spraw i budżetu sejm dalmatyński odroczony został 3. b. m. na wieczornem posiedzeniu.

Petersburg. „Journal de Petersbourg“ z 26. sierpnia pisze: „Chociaż przekonani jesteśmy, że Rosya nie życzy sobie uszczuplenia terytorium francuskiego, zdaje się przecie, że teraz jeszcze pod tym względem nie nastąpiło żadne porozumienie pomiędzy Rosją i Anglią. Prawdopodobnie oba te neutralne mocarstwa porozumią się z sobą, ażeby zakończyć krwawą wojnę w ten sposób, że strona pokonana nie straci nie ze swego terytorium, gdyż w przeciwnym razie powstałaby i po zawarciu pokoju chęć zemsty. Wątpimy jednakże, by już teraz nastąpiło takie porozumienie, chociaż niemamy do tego przypuszczenia pewnej informacji.“

Berlin. „Nord. Allg. Ztg.“ pisze, że opinia publiczna kładzie za warunek pokoju: granicę Wogezów i zwrot kosztów wojennych w sumie jednego miliarda. Dziennik ten żąda jeszcze do tego linii Mozeli i Metz w artykule, którego końcowy ustęp tutaj przytaczamy: „Co najmniej żądać musimy odstąpienia twierdzy Metz i Strasburga, które służą Francji za punkt oparcia przy jej wycieczkach do Niemiec. Spodziewać się trwałego pokoju po zniesieniu tych twierdz, byłoby taką samą iluzją lekkomyślną jak to twierdzenie, że Francuzów można pozyskać pobłażliwością. Zresztą nie należy zapominać, że upominamy się tylko o ziemię niemiecką, której mieszkańcy może przecie z czasem poczują się do jednoplemienności z Niemcami. Zmiana dynastji jest dla nas obojętną, zwrot kosztów wojennych jest tylko chwilowem finansowem osłabieniem Francji ale nie jest jeszcze zabezpieczeniem granic niemieckich. Ten ostatni cel osiągnąć można przez odebranie obu

twierdz powyżej wymienionych. Kto pragnie pokoju stałego ten zgodzić się musi na to żądanie, gdyż Francya była zawsze wicherzycielką pokoju i będzie nią dotąd, dopóki ma siłę do tego potrzebną.“

— „Staats-Anzeiger“ zamieszcza następujący raport:

„Główna kwatera naczelnego dowództwa II. armii. — 27. sierpnia. Pierwszem zajęciem wielkiego jeneralnego sztabu armii po zwycięstwach pod Vionville i St. Privat było zorganizowanie armii, która osaczyć miała fortecę Metz na lewym i prawym brzegu Mozeli. Armie tę postawiono pod naczelną dowództwo JK Wysokości księcia Fryderyka Karola, który główną swą kwaterę założył w centrum pozycyi. Korpus gwardyi, IV. i XII. (królewsko-saski) korpusy armii, tudzież 5. i 6. dywizya jazdy odłączone zostały od swych oddziałów i przydane pod dowództwo księcia następcy tronu saskiego. Armia ta rozpoczęła przedniemi strażami na dniu 19, a głównymi siłami na dniu 20. z. m, marsz ku rzece Maas. Do armii osaczającej przyłączono jeszcze jedną dywizję landwery. W Metz znajduje się teraz zamkniętych 5 korpusów francuskich, z okolic schroniło się do fortecy wielu mieszkańców, tysiące rannych tam pozwożono, a jeśli przypuścić można, że forteca zaopatrzona jest w żywność na czas dłuższy, to jednak w skutek wielkiej liczby jazdy, znajdującej się w warowni, łatwo mógłby nastąpić brak paszy, a bardziej jeszcze brak wody, zwłaszcza że odkryto teraz pod miasteczkiem Gorze akwadukt, zaopatrujący kanałami i basenami fortecę w wodę do picia; podwiązano więc tę arterję do życia tak potrzebną. Nadzieje odniesienia korzyści w bitwach dla armii koło i w samym Metz zmniejszają się w miarę, jak nasze prace oblężnicze postępują, mające na celu zapobieżenie wycieczkom nieprzyjaciela w większej sile z fortecy i możności, aby nas nie zaskoczył, nim większe oddziały wojska nam nie nadejdą. W tym celu rzucono poniżej i powyżej fortecy mosty przez Mozela i połączono liniami telegraficznymi kwatery główne pojedynczych korpusów między sobą i z główną kwaterą naczelnego dowództwa. Wydobycie się nieprzyjaciela z fortecy ten tylko jeden rozsądny cel miechy mogło, aby się przedostać na przebój do Luksemburga; lecz i wtenczas skutek byłby bardzo wątpliwy. Że po stronie francuskiej mają na myśli ten manewer, dowodzi podchwycony list i cyfrowana depesza marszałka Bazaina do Paryża, która miała być przesłaną przez konzula w Luksemburgu. Lecz i przeciw tej ewentualności wszelkie środki ostrożności są podjęte; forteca Thionville, punkt ten tak ważny z powodu łączących się tam kolei, obsadzony jest przez jazdę, a telegraf i kolej żelazna do Paryża zburzone. Rozkaz z kwatery głównej zwraca haczość na trafny, spostrzeżony na Mozeli, za pośrednictwem których załoga z Metz odbierała wieści o tem, co się dzieje na zewnątrz.

Dnie od 19. aż do dzisiaj przeszły dość spokojnie. Pierwszych dni po bitwie pod St. Privat była mała wioska Doncourt, gdzie się znajduje główna kwatera księcia Fryderyka Karola, przepełniona rannymi; w przeciągu nie wielu dni nastąpiło przeniesienie tych rannych, których stan zdrowia na to zezwalał.

O miazmach, zarazach dotąd nie nie słychać komimo bliskości bezpośredniej dwóch pobojowisk. Pojedyncze wypadki choroby pojawiają się wprawdzie w oddziałach, lecz przyczyna ich leży w zaziębieniu w skutek zimnych nocy i biwakowania, a nie w miazmach, których rozwinięciu przeszkodziło chłodne powietrze i częste deszcze ulewne. Dnie od 19. aż do 27. wypełnione były usilnemi rekonesansami. Dnia 26. odebrał naczelnie dowodzący armią osaczającą, książę Fryderyk Karol, raport, że podług tego, co spostrzegły posterunki wysunięte najbliżej Metz na wzgórzach, Francuzi rozpoczynają w sil-

nych kolumnach ruch na prawy brzeg Mozeli i że prawdopodobnie pokuszą się o pójście na przybój. Wojska nasze w jednej chwili były gotowe do walki. Książę opuścił w towarzystwie swego sztabu Doncourt i udał się do Morhange, aby obserwować ztamtąd przebieg rzeczy. Tymczasem jednak nieprzyjaciel się cofnął po małych utarczkach z przedniemi strażami dywizyi Kummera. Książę Fryderyk Karol wtedy dłuższą odbył przejażdżkę, już to celem rozpoznania pozycyi nieprzyjaciela, już też, aby zwiedzić pojedyncze korpusy.“

— Pierwsza wiadomość o wielkim i stanowczym wypadku pod Sedan nadeszła do Berlina przez następującą, przez królewskiego szambelana hr. Seherr Dobrau, kawalera zakonu św. Jana, do ministra spraw wewnętrznych wystosowaną depeszę: Varennes, 2. września, o godzinie 1. minut 50 po południu. Do ministra hr. Eulenburga. Od godziny 7mej wczoraj rano aż do 6. godziny wieczorem bitwa pod Sedan, w której Napoleon z 80.000 Francuzami do fortecy Sedan odparty, poddał się na łaskę i niełaskę królowi. Hr. Reille, jenerał - adjutant cesarza, przyniósł królowi w mojej obecności list tej treści: Ponieważ kula go oszczędziła, przeto nie pozostaje mu nic jak złożyć szpadę swoją u stóp króla. Proszę donieść to królowej, powracam właśnie z pola bitwy. Podp. Hr. Seherr. Depesza ta przybyła do Berlina 2. b. m. po 11. godzinie wieczorem i udzieloną została natychmiast królowej przez ministra spraw wewnętrznych. W nocy nadszedł też telegram króla, który rano ogłoszony został. Wrażenie wywołane w Berlinie tą wiadomością tak opisuje „Staats Anzeiger“: Pod Lipami i po ulicach sąsiednich uwijały się od rana tysiące ludu, tworząc, im bliżej pałacu królewskiego, tłumy ściśnięte. Z Brandenburgskiej bramy powiewała chorągiew; posąg Wiktorji na niej był uwieńczony. Od Paryskiego placu poczawszy towarzyszyło jenerał-feldmarszałkowi Wranglowi, udającemu się śród nieskończonych okrzyków radości do pałacu królewskiego, niezliczone tłumy dorastającej młodzieży. — Tłumy ludu przed pałacem królewskim wzrastały z każdą godziną; Jej król. Mość królowa ukazywała się ponownie na balkonie dla przyjęcia radośnej ludu wdzięczności. Spiewy patryotyczne następowały po niezliczonych okrzykach hurra. Około 10. godziny rozpoczęły się pochody po mieście. Wszystkie szkoły były zamknięte a nawet handle pojedyncze; całe klasy pierwszych posuwały się Lipami, nosząc na swem czele chorągwie swoje lub uwieńczoną ostatnią depeszę. Później nastąpiły pochody rozmaitych cechów, pomiędzy którymi maszyniści byli pierwszymi. Z chorągwią na czele, na której znajdował się napis: „Die Wacht am Rhein,“ posuwali się od Oranienburgskiej bramy aż do pomnika króla Fryderyka II. który aż do najwyższych punktów odkryty był radośnymi, kón uwieńczony, król ozdobiony wieńcem wawrzynów a w ręku chorągiew trzymając powiewającą. Inne tłumy ludu udawały się z przed pałacu do ministerstw; przed hotelem hrabiego Bismarcka, ministra wojny, sztabu jeneralnego odśpiewano zwykłe teraz pieśni; przez dzień cały uwijały się po ulicach stolicy powiększające się z każdą godziną tłumy.

— Półurzędowa „Nord. allg. Ztg.“ pisze o bliskim końcu wojny temi słowy:

„Jeżeli przedewszystkiem osobistym jest to aktem, że cesarz Napoleon poddał się królowi Wilhel-mowi, gdyż nie miał on militarne ani naczelnego dowództwa, które nominalnie służyło marszałkowi Bazaine, ani politycznie nie zawiadywał w tej chwili sprawami państwa, gdyż to spoczywa w rękach cesarzowej rejentki i jej ministerstwa, to jednak gdy wraz z władcą, który 20 lat prawie nieograniczenie rządził, ostatnia armia Francji mogąca się jeszcze użyć popadła w niewolę niemiecką, nie może być

więcej mowy o rozsądnych widokach oporu skutecznego.

Jako zaś skazówkę zapatrywania się rządu pruskiego na chwilowy stan rzeczy, powtarzamy dosłownie następujący artykuł pomienionego organu ministerjalnego:

„Wzięcie w niewolę cesarza Napoleona, jakkolwiek może wywołać w kraju (w Prusiech) radosne uczucie, wszelako pod względem biegu wypadków wojskowych daleko mniejsze ma znaczenie od zupełnego zniesienia armii Mac-Mahona. Trudno przypuścić, aby Bazaine, pozbawiony wszelkiej nadziei odsieczy, chciał jeszcze próbować, aby, bezowocnym przelewem krwi powstrzymać bieg wypadków, skoro już honor oręża armii francuskiej udowodnionym został w niemałym szeregu dni krwawych.

„Ale i polityczne znaczenie wzięcia cesarza do niewoli jest tylko pośrednie, gdyż rejencya w Paryżu posiada wszystkie atrybuty zawiązania układów pokojowych albo prowadzenia dalej wojny, a osoba cesarza w niewoli, jakkolwiek może dać się boleśnie czuć jego rodzinie i stronnikom cesarstwa, nie może wszelako rozstrzygać o postanowieniach rejencyi.

„Chcieć w zakresie tych uwag wciągnąć możność ruchu rewolucyjnego w Paryżu, prowadziłoby do bezużytecznych kombinacji, a tem mniej niż dotychczas oczekiwać można takiego wypadku w obecnych okolicznościach, gdyż nie łatwo znajdzie się rząd, któryby chciał przyjmować na siebie odpowiedzialność za kroki, jakie są potrzebne, aby wydobyć Francję z jej teraźniejszego położenia. Oprócz tego podniesione wśród tych okoliczności uczucie patriotyczne Francji przygłuszy wewnętrzne namiętności stronnictw, gdy tymczasem prezes ministrów hr. Palikao niezdaje się być człowiekiem, coby zezwalał, aby ruch rewolucyjny na ulicy wyrósł mu ponad głowę.

„Ta okoliczność, że cesarz Napoleon nie próbował udać się do Belgii, lecz chociaż niebiorąc udziału w walce, powołał się na szlachetność swego zwycięzcy, przemawia również za tem, że będziemy mieli do czynienia we Francji z rejencyą, to jest z potęgą zaopatrzoną we wszystkie środki legalne, a której jedynym zadaniem może być jeszcze oszczędzać krew swoich obywateli i uzyskać od zwycięzcy jak najkorzystniejsze warunki pokoju, poddając się nieuniknionym następstwom jak najblędniejszej polityki.“

Paryż. Na posiedzeniu Ciała prawod. 3. bm. rzekł Palikao: Ciężkie wypadki zaszły, nie są one jeszcze urzędowo wiadome, lecz mają być prawdziwe. Bazaine po bardzo silnej wycieczce stoczył bitwę 8 do 9 godzin trwającą, w której Francuzi walczyli z nadzwyczajną dzielnością, ale po bitwie Bazaine cofnął się do Metz, co mu jednak nie przeszkadzało zrobić nowej wycieczki. Innym wypadkiem jest bitwa między Mezieres a Sedan, która na przemian to dla nas, to dla nieprzyjaciela wypadła korzystnie. Najprzód Prusacy zostali przetrzuceni za Meuse, potem my byliśmy zmuszeni cofnąć się przed przeważnymi siłami. Rezultatem tej bitwy jest jest, że obecne położenie nie pozwala na jakiś czas utrzymywać zmięzek Bazaina z Mac-Mahonem. Inne wiadomości rozpowszechnione, mianowicie pod względem zranienia Mac-Mahona, nie mają cechy autentycznej. Położenie jest groźne, nie można tego tajić, jednak zdecydowani jesteśmy odwołać się do wszystkich żywotnych sił narodu. Zorganizowaliśmy najpierw gwardyę narodową w sile 200.000 ludzi, a ta powołana do Paryża, utworzy armię, która będzie ręką obrony stolicy. Rozwiniemy wszelką energię, i dopóty usiłowania nasze nieustaną, dopóki nie wypędzimy całej pruskiej rasy z naszej ziemi.

Haentjens żąda tajnego posiedzenia, czemu Palikao sprzeciwiał się.

Julies Favre oświadczył: Jesteśmy z sobą wzgodzie, że należy bronić Paryża aż do śmierci, (okłaski). Dalej mówił Favre, że czas ustępstw musi przeminąć, jeżeli pragniemy naprawić wielkie nieszczęście. Kończąc zaś, uderza na władzę cesarską i wnosi, aby wszystką władzę połączyć w osobie generała Trochu. Palikao i izba protestują przeciw temu. Minister spraw wewnętrznych rzekł: Dowiedzieliśmy różnymi drogami lubo nieurzędowo, że ostatnie usiłowanie Bazaina wydobyć się z pod wojsk nieprzyjacielskich, które go do koła Metz zamknęły, spełzły na niczem. Wysiłnienia jego były heroiczne. Król pruski nie mógł odmówić oddania sprawiedliwości walecznym żołnierzom naszym. Mac-Mahon

próbując podać marszałkowi Bazaine rękę od północy, zmuszony został cofnąć się w okolice Sedan. Zaszły tam przez kilka dni bitwy z przemienem szczęściem, ale walczyliśmy z nieprzyjacielem nazbyt przemożnym, a pomimo najenergiczniejszych wytyżeń zamiar ten, jak się zdaje, skończył się w sposób dla naszego oręża nieszczęśliwy. Inne doniesienia pochodzące ze źródeł pruskich brzmiały jeszcze niekorzystniej, ale nie zdają się nam być wiarogodne. Na każdy przypadek rząd nie mógłby im dodać jakiej takiej powagi, podając je do wiadomości publicznej. Klęski nasze zasmucają nas, nie możemy bez wzruszenia mówić o takiej bez skutku powstałej rzezi i takim poświęceniu. Ale widowisko to zamiast odbierać nam energię, podnosi ją tylko i podwaja. Odkład gabinet objął w ręce władzę rządową, żądał od Francji tego wszystkiego, na co tylko siły jej i zasoby zdobyć się mogły, źródła Francji są dość jeszcze obfite, abyśmy przez energię i pomoc narodu mieli ostatnie wyrzec słowo. Spodziewamy się, że z pomocą bożą wyprzemy nieprzyjaciela. Bar. David dodał: Obrona Paryża przedstawia się pod najkorzystniejszymi warunkami, które zdaniem ludzi kompetentnych pozwolą stawić opór wysileniom nieprzyjaciela. Bronić będziemy Paryża na wałach i po ulicach, a jeśli potrzeba, pogrzebiemy się pod jego gruzami.

Kronika.

(Posiedzenie Rady miejskiej) z powodu święta uroczystego obrz. łac. przypadającego w czwartek posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Naporządku dziennym: 1) Przedstawienie (od sekcji II.) trzech członków do komisji oświecenia gazowego i wybory: a) syndyka i czterech członków do komitetu funduszu pożyczkowego dla rzemieślników starozakonnych, a to dwóch chrześcian i dwóch izraelitów, b) dwóch delegatów do komisji instytutu ubogich. 2) Wnioski komisji administracyjnej niest. doch. miej. względem prolongacji dzierżawy restauracji w ogrodzie pojezuickim terminu do złożenia kaucji. Sprawozdawca radny p. Dąbrowski. 3) Zamknięcie rachunków funduszu niest. doch. miej. za I. półrocze b. r. Sprawozd. radny p. Dąbrowski. 4) Podania o nadanie prawa obywatelstwa miejskiego i o przyjęcie do gminy (zaległe z ostatniego posiedzenia). Sprawozd. radny p. Patraszewski. 5) Wnioski sekcji II. względem przyznania dzierżawcy folwarków w Lewandówce i Biłohorszezy wynagrodzenia za dokonane budowle. Sprawozd. radny p. Dymet. 6) Wnioski sekcji V. względem sposobu użycia sumy 301 zlr. ofiarowanej przez p. H. Schmitta na stypendya i podanie Towarzystwa bratniej pomocy kandydatów nauczycielskich o wsparcie. Sprawozd. radny ks. Formanios. 7) Wniosek względem zaprowadzenia opłat szkolnych w miej. szkole handlowej. Sprawozd. radny p. Baurowicz. 8) Podanie Anastazyi Tereszczak wdowy po rurniku o zaopatrzenie. Sprawozd. radny p. Blechschmidt.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Zabicie przez nieostrożność. Sydor Tarasiuk z Tartakowa, 26 l., ojciec 2 dz., obrz. gr. kat., podciął w marcu r. b. w lesie tartakowieckim wysokie drzewo tak nieostrożnie, że się przewróciło na dwóch chłopaków, koło dęba siedzących, w skutek czego jeden z nich śmiertelnie, drugi zaś lekko ranny został. Tarasiuk został dnia 23. sierpnia b. r. skazany na 2 miesiące aresztu, i przyjął wyrok (przewodn. radca sądowy p. Mogilnicki, oskarżyciel podprokurator p. dr. Prachtel).

Ciężkie uszkodzenie ciała. W czerwcu b. r. odbywało się w Przystaniach wesele, na którym Hryć Tymków tańczył z dziewczętami, gdy w tem bez przyczyny przystąpił do niego głuchoniemy 30letni parobek Hryć Syroiczko, i uderzył go w twarz. Tymków chciał uderzyć napastnika w twarz, ale Hryć Syroiczko ukąsił go w palec. Tymków uciekał z chaty do domu, lecz Hryć Syroiczko z 20letnim bratem Jackem Syroiczkiem dopędzili go. Jacko uderzył go kołem po głowie, w skutek czego Tymków upadł, a Hryć usiadł na niego, i kłół go nożem w plecy i kark, dotąd, aż stracił przytomność, poczem go napastnicy opuścili. Sąd skazał dnia 23. sierpnia Jacka Syroiczka na 2 miesiące ciężkiego więzienia a Hrycia na 3 miesiące. Obaj przyjęli wyrok (przewodn. radca sądowy pan Mogilnicki, oskarżyciel podprokurator pan dr. Prachtel).

(Wykaz osób aresztowanych we Lwowie.) C. k. Dyrekcya policyi we Lwowie aresztowała w miesiącu sierpniu b. r. 543 osób. Z tych oddano sądom 116, policya jako sąd ukarała 32, zaś w własnym zakresie działania 395. Szupasem odesłano 112. Magistratowi oddano dla zatrudnienia ich pracą 10, zaś 1 do sprawdzenia przynależności do gminy. W szpitalu umieszczono 21 ułicznic.

(Zapisy dobroczynne.) Zmarła niedawno w Krakowie Rozalia z Flatów Łowinstejnowa, matka dr. Szymona Samelsona, w ostatnim woli swej rozporządzeniu uczyniła następujące dobroczynne zapisy:

Stowarzyszeniu bożniczemu żydów postępowych na Podbrzeżu w Krakowie dom modlitwy utrzymującemu 500 rsr., dla stow. pań przy tejże bożnicy biednym się zajmujących 300 rsr., dla szpitala Izraelitów w Krakowie 300 rsr., dla stowarzyszenia kobiet sierotami się zajmującego 300 rsr., dla stowarzyszenia biedne sieroty utrzymu-

jącego 300 rsr., dla stow. którego celem odziewania biednych 300 rsr., dla stowarzyszenia choremi się opiekującego 300 rsr., dla stow. dobroczynności w Krakowie 300 rsr., ochronkom krakowskim do równego podziału 400 rsr., funduszowi Rudolfa w Krakowie pod zarządem rady miasta zostającemu na pożyczki dla biednych rękodzielników 300 zlr., na kapitał żelazny 1400 rrs., z którego procent użyty być ma na utrzymanie w szkołach krakowskich jednego ucznia z rodziców Krakowian bez różnicy wyznania, który pilnością swoją w naukach i prowadzeniem moralnem na to zasłuży, przedewszystkiem uwzględnione być winne sieroty bez wszelkich zasobów będące i w wieku, w którym same na siebie zarabiać nie są zdolne, dla tego stanowi, że starsi nad lat 18 takowego pobierać nie mogą; udzielanie tego stypendyum pozostawia Szymonowi Samelsonowi a po nim temu kogo on wyznaczy. Na fundusz stowarzyszenia opiekującego się biednymi narzeczonymi w Krakowie, zapisała żelazny fundusz w kwocie 1500 rsr., z procentów zatem od tego kapitału rzezone stowarzyszenie rokrocznie w dzień testatorki śmierci wyposaży biedną sierotę wyznania moźjeszowego moralnego prowadzenia się z Krakowa rodem. Na biednych zapisuje się 100 zsr., z kwoty tej 600 rsr. ma być rozdane pomiędzy biednych wstydzających się żebrać bez różnicy wyznania, a 400 rsr. rozdane być mają w dzień pogrzebu.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 6. września. W tut. izbie handl. i przem. płacono: Pszenica 170 ₰ 9 zlr. — c. do 9 zlr. 25 c., żyto 160 ₰ 5 zlr. — c. do 5 zlr. 20 c., jęczmień 140 ₰ 4 zlr. 40 c. do 4 zlr. 50 c., hreczki 140 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., owies 100 ₰ 3 zlr. 20 c. do 3 zlr. 30 c., kukurudza 170 ₰ 5 zlr. 40 c. do 5 zlr. 50 c., groch 180 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c.; soczewica 180 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., fasola 180 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., jagły 180 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., konieczyna 180 ₰ — zlr. — c. do — zlr., rzepak 150 ₰ 14 zlr. — c. do 14 zlr. 50 c., rzepak letny 150 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., lnianka 150 ₰ 10 zlr. 50 c. do 10 zlr. 75 c., siemię konopne 120 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., siemię lniane 150 ₰ 9 zlr. — c. do 9 zlr. 50 c., anyż rosyjski 100 ₰ — zlr. — c. do — zlr. — c., anyż płaski 100 ₰ 12 zlr. 50 c. do 13 zlr. 50 c., kminek 100 ₰ 18 zlr. — c. do 19 zlr. — c., len 100 ₰ — zlr. — c. do — zlr., konopie 100 ₰ — zlr. — c. do — zlr., — c., chmiel 100 ₰ 40 zlr. — c. do 50 zlr. — c., miód z woskiem 100 ₰ 20 zlr. — c. do 21 zlr. — c., miód patoka 100 ₰ 19 zlr. — c. do 19 zlr. 50 c., wosk żółty lwowski 100 ₰ — zlr. — c. do — c., wosk żółty wiejski 100 ₰ 105 zlr. — c. do 112 zlr. — c., potaż słomiany 100 ₰ 13 zlr. — c. do 13 zlr. 50 c., potaż drzewny 100 ₰ 17 zlr. — c. do 18 zlr. — c., łój 100 ₰ 32 zlr. — c. do 32 zlr. 50 c., spirytus wiadro 18 zlr. — c. do 18 zlr. 50 c.

Ceny targowe w miesiącu sierpniu:

Husiatyn	Miejsce targu:			
	Kopycynie	Probuina	Choranków	
zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka				
Mec pszenicy	3 20	3 15	3 20	3 15
” żyta	1 40	1 35	1 40	1 35
” jęczmienia	1 50	1 45	1 50	1 45
” owsa	1 30	1 25	1 30	1 25
” grochu	1 80	1 75	1 80	1 75
” hreczki	2	1 90	2	1 90
” kukurudzy				
” ziemniaków	60	50	60	50
Cetnar siana	1 40	1 30	1 40	1 30
Sąg drzewa twardego	8	8	7	5
” miękkiego		5		
Funt mięsa wołowego	14	16	14	14
Miara wina	80	70	80	70
” piwa	18	16	16	16
Wyrobnik z wiktem	20	20	20	20
” bez wikt	30	30	30	30

Ostatnia poczta.

(Telegramy „Czasu“.)

Berlin, 6. września (urzędowe). Donoszą z St. Menchoud d. 5. b. m.: Armia Mac-Mahona zniesiona pod Sedanem liczyła przed bitwą pod Beaumont d. 30. b. m. jeszcze przeszło 120.000. Zaczęła się wysyłka jeńców francuskich do Niemiec. Między nimi przeszło 50 generałów. Armia nasza posuwa się na Paryż.

Paryż, 5. września (prywatnie). Ogłoszenie Rzeczypospolitej zostało wszędy przyjęte spokojnie, a w tym samym tylko Paryżu panowało wzburzenie między pospółstwem. Popiersia cesarza kruszono, a gwardya narodowa przeszkodziła zburzeniu Tuileryów.

(2090) **E d y k t.** (2)

Nro. 8741. C. k. sąd powiatowy delegowany dla miasta i przedmieść Lwowa S. I. uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu niewiadomego p. Tadeusza Cywińskiego, że Józef Altar przeciwko niemu i Piotrowi Szymberskiemu wytoczył dnia 28. kwietnia 1870 do l. 8741 pozew o zapłatę 72 złr. 50 kr. w. a. z pu., który po wyznaczeniu terminu do summarycznej rozprawy na dniu 13. września 1870 o godzinie 10. rano ustanowionemu kuratorowi Drowi Kornelowi Hofmanowi doręczono.

Wzywa się więc zapozwanego, aby ustanowionemu kuratorowi do obrony służące dowody dostarczył lub też sądowi innego wymienił pełnomocnika, inaczej bowiem niekorzystne skutki sam sobie przysaży musiał.

Z c. k. m. d. sądu powiatowego S. I.
Lwów, dnia 10. lipca 1870.

(2044) **E d y k t.** (3)

L. 4597. C. k. delegow. sąd powiatowy miejski dla okolic miasta Lwowa zawiadamia niniejszym edyktem Michała Buczkowskiego a względnie tegoż spadkobierców, że przeciw nim Grzegorz Borsuk pozew o przyznanie prawa własności do części realności Nr. 33 a względnie całej realności Nr. 94-33 w Kleparowie wniósł dnia 26. kwietnia 1870 l. 2185 pozew, na który termin do ustnej rozprawy na dzień 19. października 1870 o godzinie 10tej rano wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Michała Buczkowskiego a względnie jego spadkobierców z imienia nieznanych nie jest wiadome, przeto c. k. sąd tutejszy w celu zastępowania pozwanego na jego koszt i niebezpieczeństwo tutejszego pana adwokata Dra. Kratera kuratorem nieobecnego a p. adwokata Dra. Skalkowskiego tegoż zastępcą ustanowił.

Poleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego kuratorowi udzielił, lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikię z zaniebania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Lwów, dnia 24. czerwca 1870.

(2081) **Obwieszczenie licytacji.** (3)

Nr. 970. Po przeprowadzonym 1szym i 2gim stopniu egzekucyi na podstawie prawomocnej ugody z dnia 4. stycznia 1858 l. 36 dozwala się na zaspokojenie kwoty 50 złr. m. k. czyli 52 złr. 50 kr. a. w., jako też dawniejszych kosztów egzekucyi 87 kr., 4 złr. 88 kr. i 4 złr. 53 kr. a. w., i teraźniejszych w kwocie 3 złr. 25 kr. a. w. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 70 w Salówec położonej, do Rozalii Burskiej należącej, w drodze licytacji na rzecz Leiby Wiesera jako prawonabywcy Justyny Hnickiej pod następującymi warunkami:

1. Przedmiot licytacji jest realność Nr. k. 70 w Salówec położona, z chałupy i z ogrodu, jako też z 8 morgów pola się składająca.

2. Cenę szacunkową 250 złr. w. a. bierze się jako cenę wywoławczą.

3. Do licytacji wyznacza się trzy terminy, a to: na dzień 30go września 1870, następnie 28go października 1870 i 28go listopada 1870, każda razą o 10tej godzinie przed południem w tutejszej kancelaryi sądowej. Przy pierwszym i drugim terminie realność tylko wyżej ceny szacunkowej lub za cenę szacunkową, przy trzecim zaś także niżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie.

4. Każdy chęć kupienia mający ma przed rozpoczęciem licytacji u dotychczasowego komisarza 10% ceny szacunkowej jako wadium w gotówce złożyć, które nabywcy do ceny kupna wrachowane, a innym udział biorącym zwrócone zostanie. — Dalsze warunki licytacyjne i akt oszacowania mogą być przejrzone w tutejszo-sądowej registraturze.

Z c. k. sądu powiatowego.
Czortków, 26. czerwca 1870.

(2086) **E d y k t.** (3)

Nro. 982. Vom Starasoler k. k. Bezirksgerichte wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß zur Einbringung der durch Berl Entner wider Wascko Huczko erstiegten Summe pr. 55 fl. öst. W., der Executionskosten pr. 4 fl., 1 fl. 26 fr., 7 fl. 70 1/2 fr., 9 fl. 93 fr. und 4 fl. 72 fr. öst. W. die executive öffentliche Veräußerung der sub Nr. 30/35 in Janów gelegenen, dem Schuldner Wascko Huczko gehörigen, keinen Tabularkörper bildenden Realität bewilligt wurde, und diese Feilbietung in drei Terminen, d. i.: am 3. October 1870, am 10. October 1870 und am 17. October 1870 vorgenommen werden wird.

1. Zum Ausrußpreise der feilbietenden Realität Nr. 30/35 in Janów wird der gerichtliche erhobene Schätzungswert pr. 350 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige hat vor dem Beginne der Feilbietung ein mit 10% des Schätzungswertes bemessenes Badium entweder in barem Gelde, oder in bürfemäßigen Effekten nach dem Kurse des letzten Börsentages zu Händen des Licitations-Commissärs zu erlegen. — Das Badium des Bestbieters wird zur Sicherstellung der Zuhaltung der Feilbietungsbedingungen beim Gericht zurückgehalten, den übrigen Licitanten aber nach beendigter Feilbietung sogleich zurückgestellt.

Der Schätzungswert, sowie die übrigen Licitationsbedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen oder in Abschrift gehoben werden.

Vom k. k. Bezirksgerichte.
Starasöl, den 15. August 1870.

(2078) **E d y k t.** (3)

Nro. 8423. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brzeżany wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gegeben, daß zur Herinbringung der von der Klägerin Chane Lipcie Weinberg gegen Berisch Weinberg erstiegten Summe pr. 850 fl. öst. W. sammt 10% Zinsen vom 18. September 1869 bis zur wirklichen Zahlung gerechnet, und 10% an Conventionalstrafe, der bereits anerkannten Executionskosten pr. 8 fl. und 9 fl. 25 fr., sowie der gegenwärtigen Executionskosten pr. 26 fl. 24 1/2 fr. öst. W. die executive Feilbietung der dem Schuldner Berisch Weinberg laut Dom. III. pag. 73 n. 8 haer. eigenthümlich gehörigen, in Brzeżany gelegenen Realität in zwei Terminen, das ist: am 13. October 1870 und am 10. November 1870, jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts abgehalten werden wird unter nachstehenden Bedingungen:

1. Der Schätzungswert der feilzubietenden Realität im Betrage pr. 731 fl. 15 fr. öst. W. wird als Ausrußpreis angenommen.

2. Die feilzubietende Realität wird in diesen zwei Terminen nur um oder über dem Schätzungswert veräußert werden.

3. Mit Ausnahme der Executionsführerin hat jeder Kauflustige vor Beginn der Licitation 20% des Schätzungswertes, d. i. 146 fl. 20 fr. öst. W. als Badium zu erlegen, welches dem Bestbieter in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten aber zurückgestellt werden wird.

4. Der Bestbieter hat den nach Abschlag des Badiums restirenden Kaufschilling binnen 14 Tagen nach Erhalt des gerichtlichen Bescheides über den genehmigten Licitationsact in gerichtliche Verwahrung zu erlegen, wornach ihm auf sein Einschreiten und auf seine Kosten das Eigenthumsdecret ertheilt, der phisische Besitz eingeräumt, die Hypotheklasten extabulirt und auf den Kaufschilling übertragen werden.

5. Sollte der Bestbieter diesen Bedingungen nicht genau nachkommen, so wird dessen Badium für verfallen erklärt, und diese Realität auf seine Gefahr und Kosten in einem einzigen Termine um welchen Preis immer veräußert werden.

6. Sollte der bei dem zweiten Termine erzielte Bestboth die Summe aller bis zur Schätzung vorgekehrten Schulden nicht erreichen, so wird zur Einvernehmung der Gläubiger wegen Feststellung der Bedingungen im Sinne und unter der Strenge des §. 148 G. G. eine Tagladung auf den 11. November 1870 um 10 Uhr Vormittags hiergerichts bestimmt.

7. Die Steuern können bei dem hiesigen k. k. Steueramte, die Gemeindefasten bei der Gemeindebehörde hier, und der Tabularstand bei dem Grundbuche eingesehen werden.

Die übrigen Bedingungen können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Bittstellerin Chane Lipcie Weinberg, Execut Berisch Weinberg, die Tabulargläubiger Serl Bomse Dobrisch Feger vereh. Weinberg, die k. k. Finanz-Procuratur Namens des h. Verars, ferner die etwa nach dem 29. December 1869 als dem Tage der Ausstellung des Tabularextractes an die Gewähr kommenden Gläubiger, sowie die übrigen Gläubiger, denen der gegenwärtige Feilbietungsbescheid entweder gar nicht, oder aus was immer für einem Grunde nicht zur gehörigen Zeit zugestellt werden könnte, durch den für dieselben in der Person des Sr. Landesadvocaten Madejski bestellten Curator und durch Edicte verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte
Brzeżany, am 29. August 1870.

(2072) **E d y k t.** (3)

Nro. 2077. C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do powszechnej wiadomości, że na zaspokojenie pretensyi Szymona Herza w ilości 22 złr. a. w. od masy spadkowej s. p. Jana Dudzika się należącej dozwolona została egzekucyjna sprzedaż połowy realności pod l. k. 291 w Oświęcimie położonej do tejjz masy spadkowej należącej, która w dniach 27. października, 24. listopada i 15. grudnia 1870 każdego razu o godzinie 10. z rana, w kancelaryi sądowej pod następującymi warunkami przedsięwzięta będzie:

1) Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa sprzedać się mającej połowy realności w ilości 196 złr. a. w. na pierwszych dwóch terminach takowa niżej ceny szacunkowej sprzedaną niebędzie.

2) Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 20 złr. a. w. w gotówce, które najwięcej ofiarującemu zatrzymane i do sądowego depozytu złożone, innym zaś licytantom zaraz po skończonej licytacji zwrócone będzie.

Resztę warunków licytacji, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny może sobie każdy w tutejszej registraturze przejrzeć podczas godzin urzędowych.

C. k. sąd powiatowy.

Oświęcim, 17. sierpnia 1870.

(2085) **Obwieszczenie.** (3)

L. 3850. C. k. sąd powiatowy w Sanoku ni-

niejszym do publicznej podaje wiadomości, iż celem wydobycia Abrahamowi Blumenfeld od Wiktorji Hnatowicz, z wyroku polubownego z dnia 10. grudnia 1866 przynależnej kwoty 500 złr. w. a. z przyn. odbędzie się w terminach dnia 24. września 1870, 24. października 1870 i 24. listopada 1870, każda razą o godzinie 11. przed południem w sądzie tutejszym publiczna licytacja realności pod l. 62 w Sanoku położonej, Wiktorji Hnatowicz przynależnej, pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 404 złr. 90 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 10proc. ceny szacunkowej jako zakład do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożyć, który to zakład w pierwszą połowę ceny kupna wliczonym zostanie.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany będzie pierwszą połowę ceny kupna w 14. dniach po przyjęciu aktu licytacji do wiadomości sądowej, drugą zaś połowę w następnych 30 dniach do schowku sądowego złożyć.

4. Gdyby realność ta na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową sprzedaną być nie mogła, sprzedaż takowej na trzecim terminie nawet niżej ceny tej nastąpi.

5. Po złożeniu całej ceny kupna, kupicielowi dekret własności wydany i takowy w posiadanie realności nabytej wprowadzony będzie.

6. Gdyby kupiciel któremukolwiek warunkowi zadość nieuczynił, relicitacja realności tej na koszt i szkodę jego w jednym terminie nastąpi.

Do której to licytacji chęć kupna mających z tym się zaprasza, że akt opisania i oszacowania sprzedać się mającej realności, każdego czasu w sądzie tutejszym przejrzany być może.

Z c. k. sądu powiatowego.
Sanok, dnia 6. sierpnia 1870.

(2074) **Ogłoszenie licytacji.** (3)

L. 820. C. k. sąd powiatowy w Żywcu podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż celem zaspokojenia sumy 20 złr. od Jana Dobiji Hermanowi Betterowi należącej się wraz z odsetkami zwłoki po 4 od sta od dnia 13. marca r. 1867 kosztami sądowymi i egzekucyjnymi dozwolona została przymusowa sprzedaż przez publiczną licytację jednej parceli gruntu Jana Dobiji w Moszczanicy w czwartce roli Madejowej położonej, i w trzech terminach, to jest: w dniach 27. września, 27. października i 28. listopada 1870, każdą razą o godzinie 10. przed południem w lokalu podpisanego c. k. sądu pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Przedmiotem sprzedaży przez licytację jest jedna parcela gruntu w Madejowej czwartce roli w Moszczanicy położona, granicząca od wschodu z rzeką Łękwką, od zachodu z gruntami Madejów, od północy z gruntem Kubaniaka a od południa z gruntem Piątka.

2. Cenę wywołania stanowić będzie wartość tegoż gruntu w ilości 50 złr. w. a. przez sądowe oszacowanie wykazana, poniżej której rzeczona realność w pierwszym i drugim terminie licytacji sprzedana nie będzie. Dopiero przy trzecim terminie licytacji realność ta także poniżej ceny szacunkowej więcej dającemu sprzedana będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w ilości 10 złr. w gotówce. Wadium nabywcy zostanie zatrzymane i temuż w cenę kupna wliczone będzie, innym zaś licytującym natychmiast po skończeniu licytacji zwróconem zostanie.

4. Nabywca obowiązany będzie całą cenę kupna z potrąceniem wadium w gotówce złożonego w dniach 14 po prawomocności rezolucyi, którą akt licytacji do wiadomości sądu przyjętym będzie w gotówce do depozytu podpisanego c. k. sądu złożyć, poczem mu kupiony grunt na jego żądanie w fizyczne posiadanie oddany, a zarazem temuż dekret własności kupionego gruntu wydanym będzie.

5. W razie, gdyby nabywca zawartego w ustępie 4. warunku licytacji względem zapłaty ceny kupna niedopełnił, rozpisana zostanie na koszt i niebezpieczeństwo jego powtórna licytacja z jednym tylko terminem, przy którym rzeczona realność nawet poniżej wartości oszacowania sądowego sprzedaną będzie, a niesłowny nabywca odpowiedzialnym będzie za ubytek w cenie kupna nietylko złożonem wadium, lecz całym swoim majątkiem.

Resztę warunków licytacji i akt sądowego opisania i oszacowania rzeczzonej parceli gruntu mogą w registraturze podpisanego c. k. sądu być przejrzone.

Z c. k. sądu powiatowego.
Żywiec, dnia 30. czerwca 1870.

(2080) **E d y k t.** (3)

Nr. 7074. Ces. król. sąd obwodowy jako wekslowy w Przemysłu zawiadamia niniejszym edyktem niewiadomego z pobytu zapozwanego p. Józefa Kellermann, że Wolf Zangen przeciw niemu o sumę wekslową 1069 złr. a. w. z p. n. o nakaz zapłaty podał, który dnia 27. lipca 1870 do l. 7074 dozwolone i postanowionemu w osobie p. adwokata krajowego Dr. Skalkowskiego z substytucją p. adwokata Dr. Illasiewicza jego kuratorowi doręczony został.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemysł, dnia 27. lipca 1870.

Obwieszczenie

L. 9164. W c. k. Dyrekyi poczt będą zwrócone przesyłki wartościowe w następującym spisie wykazane po upływie trzechmiesięcznego terminu w obec komisji utworzonej.

Wzywa się więc nadawców, ażeby swe pretensje do prawa własności w wymienionym terminie wnieśli, poczem tymże reklamowane przesyłki za porzuceniem zaległych należności pocztowych wydane zostaną.

Z c. k. galic. dyrekyi pocztowej.

We Lwowie, dnia 26 sierpnia 1870.

Rundmachung

Nr. 9164. Bei der k. k. galicischen Post-Direction werden die im nachfolgenden Verzeichnisse ausgewiesenen Fahrpost-Retoursendungen nach Ablauf einer dreimonatlichen Frist commissionell eröffnet werden.

Die Aufgeber werden daher aufgefordert, ihre Eigenthums-Ansprüche in der erwähnten Frist geltend zu machen, worauf ihnen die reclamirten Sendungen unter Einhebung der ausstehenden Postgebühren ausgefolgt werden.

Von der k. k. galic. Post-Direction.

Lemberg, am 26. August 1870.

Aufgabsort Miejsce nadania	Post-Nr. Liczba porz.	Adressat Adresat	Bestimmungs-ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Treść	Worth Wartość		Gewicht Waga		Aufgabort Miejsce nadania	Post-Nr. Liczba porz.	Adressat Adresat	Bestimmungs-ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Treść	Worth Wartość		Gewicht Waga	
					fl.	fr.	pf.	gth.						fl.	fr.	pf.	gth.
Stanisławów	1	Slotwiński						15	Suczawa	70	Kropielnicki						
	2	FlendryczMat.	Ujwar		1			1 1/2		71	Lucas Falio	Diacowar		2			
Przemysł	3	Holýnski Rob.	Zydkowie		2			1		72	Rusnak Fodor	Peszt		40			5
	4	Totz	Pest	B. N.	1			1 1/2		73	Schulak Wasyl	Lwów		2			
	5	Ratz	Wien		2			3/4		74	Sportan Alex.	Vaszarheli		50			
	6	Freifeld	Rzeszów		7			5/10		75	Skriban Wasyl	Kerdi		2			
	7	Wassek	Wien		5			5/10		76	Pietschmann	Grosswardein	(17f. 25f.)	1			
	8	Zakrzewska	Zaleszczyki	Budk książka		40		2		77	Const. Ludwig	Praga	Brf. list.	1	30		7
	9	Zalošecz	Podhajce			36		1 1/2		78	Moses Wiesel	Brünn		17	25		
	10	Zwoliński	Radymno	Schriften pisma		4		5/10		79	Jacob Gelber	Zurawna		83			
Czerniowce	11	Kulawski			4			6		80	Isidor Nowak	Bottuschany		5			6/10
	12	Lachen			150			55		81	Pietschmann	Stanisławów		5			1 15/2
	13	Grünsfeld			2			3 3/4		82	Schneid	Odessa	Brf. list				
	14	Sygiarka E.			4	35		20		83	Garfunkel	Lwów					
	15	Hassenstein u. Vogler			30			15		84	Ant. Wajnów	Wiedeń					
	16	Wermuth						6		85	Daw. Schwenz- ler	Olmütz		1			
	17	Zalewska			2			3 1/4		86	Etterli	Lwów		1	25		11
	18	Schulze	Berlin		5			1 5/10		87	Grodke	Kadlubestie		1	99		1
	19	Wschodn. nie- mieć. poczta	Wiedeń		5			5/10		88	Skulski	Lwów		2			3
Tyczyn	20	Gluczberg	Warszawa		2					89	Mikuli	Buczacz		2			3
	21	Szancer						22 7/10		90	Franz Robotka	Jurynietz		2			3
Szczuczyn Zaleszczyki	22	Abrah. Dawid	Tarnów		1			21		91	Secretär	Winnica		15			6 3/4
	23	Frydryk Ruff	Frankfurt n. M.	Brief list	16			2 3/10		92	Spitter	Wiedeń		7			8 3/10
	24	Zazwilchawska	(Hotocy) Pod- hajce	B. N.	6			1 3/20		93	Fenzel	Tarnów		3			1 15/10
	25	Chrzanowski	Buczacz	Fotograf.	7			3/10		94	Aksamit	Kraków		1	40		1
	26	Semis E. Sohn	Lemberg		50			1 1/4		95	Womela	Piwniczna		10			5/10
	27	Chodecki Fr.	Kraków	B. N.	2			1 1/4		96	Kotykanowicz	Lwów		50			5/10
Sereth	28	Peka	Bistric		10			5/10		97	Kischner	Lwów		2			5/10
	29	Gutmann	Zaleszczyki		2			14		98	Chaim Halber- stam	Kielce		50			1
	30	Gattesmann	Sadogóra		2			5/10		99	Postamt	Gurahumora	Budk ks.	2	5		22
	31	Gelganowska	Lwów		7			5/8		100		Jałonów		2	5		22
	32	Hensler	Frankfurt n. M.		8			5/10		101		Gwoździec		2	5		22
	33	Panczuk	Koszyce		3			5/10		102		Husiatyn		2	5		22
	34	Winterfeld	Krugulce		20			5/10		103		Gliniany		2	5		22
	35	Worobec	Kezdi Vaszar- hely		2					104		Jordanów		2	5		22
Zastawna	36	Wasyl Maru- niak	Bojan		2					105		Kałuż		2	5		22
Szczakowa	37	Buensbaum	Neu-Sandec							106		Jaryczów		2	5		22
Rzeszów	38	Rożytki	Nowy Sącz			41 5/10		1 5/10		107		Jezierna		2	5		22
	39	Jaszczurowska	Gorlice	Drucksort. druki	10			1 25		108		Kenty		2	5		22
	40	Herzog	Brzesko	Dywera	2			3 1/4		109		Izdebnik		2	5		22
	41	Gella	Kraków	Bücher książki	5			1 4		110		Jezierzany		2	5		22
	42	Weinfeld	Sędziszów	Šut kapelus	2			1 15		111		Łużan		2	5		22
	43	Haber	Skotschau	Staatsp. pap.państ.	30			7/10		112		Kamionka stru.		2	5		22
	44	Chmielowska	Radomyśl	B. N.	2			5/10		113		Jazłowiec		2	5		22
	45	Urząd pobor.	Chodorów		1	20		5/10		114		Koriawa		2	5		22
	46	Szynglarski	Kraków	Schriften pisma	15			5/10		115		Narol		2	5		22
Halicz	47	Teresa Wodorf	Wiedeń	Diwera	5			2		116		Krystynopol		2	5		22
	48	Jacobi	"	Loše losy	18			2 25		117		Grossmosty		2	5		22
	49	Misna	"	Statospap pap.państ.	86	70				118		Mszana		2	5		22
Neu Sandec	50	Cison	Wiedeń polna poczta		2					119		Kopeczyńce		2	5		22
Nowy Sącz	51	Krumholz	Krynica		5			5/10		120		Krzywece		2	5		22
	52	Jaskulski	Brünn		2			1 1/2		121		Medenice		2	5		22
	53	Rudzik	Tarnów		1					122		Końcaryce		2	5		22
	54	Mimpiez	Mitrowicz		10					123		Kołomyja		2	5		22
Mielnica	55	MorizKallinger	Bukaczowce							124		Lubienie		2	5		22
	56	Do handlu gal.	"Gristal Palast" Wiedeń	Diwera	3	90		2 10		125		Krechowice		2	5		22
Przemysł Dubiecko	57	Konst. Pocaj	Chambery					1 10		126		Kulików		2	5		22
Kałuż	58	Gordon	Przemysł							127		Kutty		2	5		22
	59	Józef Heida	Borysław					10		128		Mikulince		2	5		22
	60	Liebhardt	Peczenizyn		1					129		Manajestie		2	5		22
	61	Lichtenstein	Stebnik		9					130		Krościenko		2	5		22
	62	C. k. kred. zakł ziem. przyw. f. f. priv. Bob. Credit-Anst.			100					131		Mikuliczyn		2	5		22
Złoczów	63	Radecki	Wiedeń			5003				132		Ottynia		2	5		22
	64	Hecker	Wiedeń	Brief list	2					133		Oleszyce		2	5		22
	65	Rajmund Ku- kawski	Brody		10					134		Podgórze		2	5		22
	66	B. Fried	Lwów	Pač. pak.	2					135		Bielitz		2	5		22
	67	Bergweg	Wiedeń		3			2		136		Gorlice		2	5		22
Suczawa	68	Fr. Diamant	Wolkau		30					137		Bukowsko		2	5		22
	69	Isopeskul	Wolmar		1			1 1/2		138		Borszczów		2	5		22
										139		Delatyn		2	5		22
										140		Derewacz		2	5		22
										141		Belzec		2	5		22
										142		Dobromil		2	5		22
										143		Dębica		2	5		22
										144		Budzanów		2	5		22
										145		Bobowa		2	5		22
										146		Drohobycz		2	5		22
										147		Błażowa		2	5		22
										148		Bełz		2	5		22
										149		Baranów		2	5		22
										150		Biała		2	5		22
										151		Andrychau		2	5		22
										152		Bóbrka		2	5		22
										153		Borynicze		2	5		22
										154		Chrzanów		2	5		22
										155		Brzozów		2	5		22

Aufgabsort Miejsce nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat Adresat	Bestimmungs-ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Treść	Werth Wartość		Gewicht Waga	Aufgabsort Miejsce nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat Adresat	Bestimmungs-ort Miejsce przeznaczenia	Inhalt Treść	Werth Wartość		Gewicht Waga
					fl.	fr.							fl.	fr.	
	156		Dawidkowiec		2	5	22	Lwów	245	Seelig	Przemyśl		2	40	3 1/10
	157		Gołogóry		2	5	22		246	Magistrat	Gratz	Stempel-			
	158		Grodek		2	5	22					marken			
	159		Głogów		2	5	22					marki			
	160		Kolbuszów		2	5	22					stęplowe	1	37 1/2	5 3/10
	161		Pojana stampi		2	5	22		247	Jumpel	Wiedeń	Schriften			
	162		Mielnica		2	5	22					pisma	5	—	1/10
	163		Mikołajów		2	5	22		248	Woszczyński	Klagenfurt	"	2	—	1/10
	164		Nadworna		2	5	22		249	Bischan	Kraków	"	5	—	1/10
	165		Czortków		2	5	22		250	Doktor	Dąbrowa	Diversa	2	—	18
	166		Podbuż		2	5	22		251	Veith	Rohatyn	"	2	40	26
	167		Magierów		2	5	22		252	Ellenberg	Jarosław	"	4	—	6
	168		Radomyśl		2	5	22		253	Zapoliński	Stanisławów	"	4	—	1 24
	169		Gensdarmerie-						254	Szuydzicki	Gródek	"			4
			Commando						255	Dembicki	Janów	"	5	—	2 27
			Krakau		2		22 1/2		256	Hoff	Wiedeń	"	—	50	1 8
	170		Konopka w						257	Ognisko	"	"	5	—	
			Mogielnicy		2		22		258	Kolbuszewski	Rzeszów	"	2	—	2 7
	171		Radziechow		2	5	22		259	Wiszniewski	Krystynopol	"	1	—	2 28
	172		Rawa ruska		2	5	22		260	Gottlieb	Wisznia	Bücher	2	—	6
	173		Rozdół		2	5	22					książki			
	174		Podkamień		2	5	22		261	Kokowicz	Burki	"	2	—	6
	175		Rohatyn		2	5	22		262	Antoniewicz	Gwoździec	"	2	—	7
	176	Winnicki	Łąka	Paket	1	35	10		263	Repka	Jazłowiec	"	2	—	6
	177	Piątek	Tuchów		1	50	19		264	Skrzypek	Skała	"	2	—	6
	178	Schanzer					22		265	Löwenfeld	Chrzanów	"	2	—	6
	179	Schadenhofer	Kraków		2		2		266	Dobrucki	Jezierzany	"	2	—	7
	180	Ryszczewski	Tarnopol		1	35	10		267	Serafnikus	Delatyn	"	2	—	6
	181	Poczta	Sędziszów		2	5	22		268	Sadecki	Sambor	"	2	—	6
	182		Sieniawa		2	5	22		269	Szymonowicz	Wojniłów	"	2	—	6
	183		Rudki		2	5	22		270	Wiszniewski	Krosno	"	2	—	6
	184		Nowy Sącz			5			271	Grabowicz	Kołomyja	"	2	—	12
			Neu-Sandec		2	5	22		272	Sikorski	Brzesko	"	2	—	6
	185		Sassów		2	5	22		273	Wiśniowski	Przemysłany	"	2	—	6
	186		Skrzydlna		1	5	22		274	Sokołowski	Mikulince	"	2	—	6
Przemyśl	187	Poczta	Szczakowa	Paket	1	5	22		275	Raczyński	Jarosław	"	2	—	6
	188		Szczucin		1	5	22		276	Leczyński	Skała	"	6	—	6
	189		Starasól		1	5	22		277	Bartyen	Bóbrka	"	2	—	6
	190		Skała		1	5	22		278	Chrzanowski	Grzymałowicz	"	2	—	6
	191		Sadagóra		1	5	22		279	Wolisz	Bóbrka	Diversa	3	50	1 10
	192		Sieniawa		1	5	22		280	Kruczkowski	Zaleszczyki	"	1	—	1
	193		Szezerzec		1	5	22		281	Erben	Suczawa	"	1	—	25
	194		Skole		1	5	22		282	Golejewski	"	"	2	—	16
	195		Skawina		1	5	22		283	Huld	Kamienetz	"	6	—	20
	196		Solka		1	5	22		284	Sapher	Kuty	"	1	—	2
	197		Stryj		1	5	22		285	dto.	dto.	"	10	—	10 5
	198		Strozyneć		1	5	22		286	Paszkowski	Milówka	"	2	50	1
	199		Ustrzyki		1	5	22		287	Fehler	Tarnów	"	6	—	3 14
	200		Winniki		1	5	22		288	Kowalski	Przemyśl	"	10	—	5
	201		Trzebinia		1	5	22		289	Wolf	Chodorów	"		50	7
	202		Wadowice		1	5	22		290	Mittelbach	Peszt	"	3	—	10
	203		Żurawno		1	5	22		291	Kamiński	Borszczów	"	1	—	2
	204		Wojnicz		1	5	22		292	Markwey	Sokal	"	2	—	12
	205		Zator		1	5	22		293	Switalski	Brzeżany	"	1	20	10
	206		Zborów		1	5	22		294	Bołtusz	Kolomea	"	4	—	2 9
	207		Tuchów		1	5	22		295	Kisilewski	N. Sandec	"	2	—	27
	208		Zaleszczyki		1	5	22					Obst			
	209		Tłumacz		1	5	22		296	Fidlkiewicz	Czerniowce	owoce	1	—	2 9
	210	Dobrzyński	Skała		1	35	10		297	dto.	dto.	Diversa	1	—	5 10
	211	Lang	Czortków	Brief	10	—	1/4		298	Kozłowski	Radziechów	"	6	50	1
Dolina	212	Fruchter	Sambor		—	15						Wechsel			
	213	Urząd gminny	Roźniatów		—	10			299	Gąsiorowski	Tarnów	Schriften	5	1	
	214	Babuż	Dolina		2	—						pisma			
Brzeżany	215	Faust	Kraków	Diverse	—	—			300	Hantschl	Bochnia	"	100	—	5/10
Botuszany	216	Strassman	Nowosielica	Brief list	20	—			301	dto.	dto.	"	100	—	5/10
	217	Tajnberg	Bojan		228	—			302	dto.	dto.	"	100	—	5/10
	218	Ciarszów	Botuszany		32	—			303	dto.	dto.	"	100	—	5/10
Skawina	219	Dekański	Radzichów		—	—			304	dto.	dto.	"	100	—	5/10
Lwów	220	Patti	Wiedeń	Fotografie	6	—	3		305	Petrykiewicz	Lwów	"	4	—	2
	221	"	"	dto.	5	—	4		306	Folis	Podbuż	"	15	—	2
	222	Rinn	Liban	Diverse	1	50	24		307	Kubala	Sokal	B. N.	3	—	5/10
	223	Szeniszewski	Załoście	Schriften	—	—			308	Morska	Tarnów	Schriften	3	—	5/10
				Pisma	25	—	1/10					pisma			
	224	Kowalska	Żółkiew	Schriften	2	55	1		309	Smiszkievicz	Tarnopol	"	1	—	5/10
	225	Schmidt	Przeworsk	Diversa	2	—	27		310	Grebowski	Dobromil	"	2	—	7/10
	226	Steker	Tarnopol		80	—	10		311	Lipinier	Tarnów	"	15	—	8/10
	227	Schmidt	Warszawa	Fotografie	—	50	2		312	Dönnig	Tarnów	Schriften	5	—	1
	228	Grocholski	Rawa	Bücher	—	45	6					pisma			
				książki					313	Hulleman	Drohobycz	"	300	—	7/10
	229	Schinger	Czerniowce	Schriften	10	—	1/10		314	Rutten	Tarnopol	B. N.	199	—	5/10
				pisma					315	Stoettinger	Bolechów	Oblig.	20	—	1
	230	Kramer	Janów	"	20	—	2		316	Cichowski	Warszawa	Ruble	2	—	7/10
	231	Hołodeński	Ungwar	Diversa	10	—	3		317	Eberst	Wiedeń	B. N.	5	—	7/10
	232	Paryski	Lwów	"	—	—	8		318	Burchek	Romaniówka	Schriften	2	—	3/10
	233	Safnucki		"	15	—	7					pisma			
	234	Bazar	Wiedeń	Schriften	1	45	1/10					"			
				pisma					319	Hantschl	Bochnia	"	13	—	5/10
	235	Snieder	Czerniowce	Diversa	2	—	7		320	Ostland	Wiedeń	B. N.	5	—	5/10
	236	Zarząd	Zastawna	"	2	—	12		321	Nedelkowicz	N. Sandec	Schriften	50	—	5/10
				Bücher								pisma			
	237	Brunicki	Zaleszczyki	książki	2	—	11		322	Scheterik	Kraków	B. N.	30	—	5/10
	238	Zarząd	Dzików	"	2	—	12		323	Kirchbergenj	N. Sandec	Schriften	2	—	5/10
	239	"	Rzeszów	"	2	—	11					pisma			
	240	Skórka	Stebnik	"	1	20	11		324	Samogyj	Turka	"	1	70	5/10
	241	Zarząd	Tarnów	"	2	—	11		325	Eliasiewicz	Przemysłany	"	80	—	5/10
	242	"	Mikulince	"	2	—	11		326	Krepuszewski	Lwów	B. N.	1	70	5/10
				Schriften					327	Canitz	Wiedeń	Schriften	10	—	5/10
				pisma								pisma			
	243	Swidłowski	Dukla	Diversa	1	—	5/10		328	Antoszewski	Przemyśl	"	3	—	5/10
	244	Zarząd	Radłów	"	2	—	10	Saybusch	329	Müller					

Aufgabsort Miejsc nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat	Bestimmungs- ort Miejsc przeznaczenia	Inhalt Tresé	Werth Wartość		Gewicht Waga		Aufgabsort Miejsc nadania	Posten-Nr. Liczba porz.	Adressat	Bestimmungs- ort Miejsc przeznaczenia	Inhalt Tresé	Werth Wartość		Gewicht Waga	
					fl.	kr.	fl.	kr.						fl.	kr.	fl.	kr.
Tarnów	330	Pernutz	Baranów		5				Sniatyn	358	Pongratz	Ofen		20			
	331	Łobojko	N. Sącz		5	25	23		Toman	359	Szantane	"		3			7/10
	332	Wimers	Kraków				1		Mifka	360	Wieden			10			
	333	Grzesicki	Dębica		5				Maria Waniek	361				5			
Przemysłany	334	Hryniowski	Silnicy		500		1 3/10		Tenesyi	362	Bern			2			
	335	Mejnańska	Narajów		3		1		Industrie-Halle	363	Wiedeń			25	27		
	336	Czuliński	Żepniów		5		5/10		Schnurstein	364	Frankfurt			11	50		17/10
	337	Spaliński	Firlejów		8		5/10		Geich	365	Sereth			2			6/10
	338	Hauser	Wedzisz	Quittung kwit	100				Stern	366	Zaleszczyki			2			5/10
	339	Lewiński	Wedzisz		13				Topczewski	367	Kołomyja			2			2
	340	Lewiński	Bolechów		15				Ceppel	368	Lwów			5			4/10
	341	Grzewni	Dębica	Brief list	5		7		Niedzielski	369	Pesth			2			3/10
	342	Pernutz	Baranów	Diversa	5		1		Zotta	370	Kisselen			2			3
	343	Łobojko	N. Sącz teatr polski	Schriften pisma	5	25	23		Perzil	371	Werboutz			2			3
Tarnów	344	Wimmer	Kraków	Diversa	7		1		Wasilewski	372	Suczawa			2			3
	345	Silbermann	Bochnia	obligacye	20		1 1/10		Okuniowski	373	Suczawa			2			3
	346	Rogawski	Olszyny	Photogr. fotogr.	2	20	1 5/10		Etterle	374	Kadubesti			2			3
	347	Klauzner	Dąbrowa	Schriften pisma	5		1 9/10		Lukasiewicz	375	Kadubestie			2			3
	348	Fedewicz	Lwów	B. N.	10		5/10		Moszczyński	376	Zastawna			2			3
	349	Mann	Zaborcz	Schriften pisma	5		1		Slabkowski	377	Loco			2			3
	350	Dudek	Surany	dokument	2		1		Bodnerasch	378	Lwów			1			8/10
	351	Falek	Mielec	Schriften pisma	5		5/10		Panker	379	Jassy			10			11/12
	352	Eibenschütz	Dąbrowa	B. N.	10		1		Bajegart	380	Kopeczyńce			8			5/10
	353	Silberspitz	Osiek	Schriften pisma	2		1		Rozenblatt	381	Krzywece			50			5/10
	354	Fastaj	Zalipa	B. N.	5		1 1/10		Gross	382	Botuschan			1			5/10
Stryj	355	Zaplatyński	Wiedeń	B. N.	2				Hahn	383	Wiedeń			12	3		
	356	Wasyłow Iwan	a. L. Bruk	B. N.	2				Rusi Bernstein	384	Russie			2			2
	357	Grünberg	Bukarest	Docum. dokum.	50				Zirhy	385	Presburg			3			2 1/10
									Zirhy	386	Weszprim			3			17/10
									Beiner	387	Suczawa			10			9 2/10
									Koritz	388	Pesth			2			18
									Jan Rozborow- ski	389	Pesth	Schriften pisma		20			1
									Ramra	390	Lwów			5			5/10
									Womella	391	Pczalomia			10	20	20	6/10
									236	392							
									Industrie-Halle	393	Wiedeń			12	6	10	2

(2103) E d y k t. (1)

Nro. 3591. C. k. sąd powiatowy w Kozowie niniejszym edyktem uwiadamia pana Stanisława hr. Potockiego, że p. Karol Szabo de Boutz przeciw niemu pod dniem 12. sierpnia 1870 l. 3591 o uznaniu, że akta notaryalne, dtt. Brzeżany 20. maja 1869 l. 1933 i 16. maja 1870 l. 2415 są żadne i nieważne, i że powodowi ośmioletnie prawo dzierżawy dóbr Koniuchy do dnia 30. czerwca 1873 przysłuży, pozew wytoczył, i że w skutek tego do sumarycznej rozprawy termin na 5. grudnia 1870 o godzinie 8. z rana wyznaczony został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego wiadome nie jest, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego, na tegoż ksz. i niebezpieczeństwo Dra Leona Madeyskiego adwokata w Brzeżanach kuratorem mianuje, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu panu Stanisławowi hr. Potockiemu, aby w wyznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle, aby wszelkich możebnych środków do obrony użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe z zaniebrania skutki sam sobie przypisać będzie musiał.

Kozowa, dnia 2. września 1870.

(2108) Concurs-Verlautbarung. (1)

Nr. 1452-L. Sch. R. Bei dem I. Staatsgymnasium in Gratz kommen zwei Lehrerstellen für die lateinische und griechische Sprache und eine Stelle für das deutsche Sprachfach, bei welcher auch die Nebenbefähigung für die philosophische Propedeutik gewünscht wird, zu besetzen.

Mit diesen Lehrerstellen sind die durch das Gesetz vom 9. April 1870 festgestellten Bezüge und beziehungsweise der Genuss einer Localzulage jährlicher 150 fl. verbunden.

Bewerber um einen dieser Posten haben ihre gehörig documentirten Gesuche im Wege ihrer vorgesetzten Landes-schulbehörde bis längstens 12. September l. J. bei dem steiermärkischen Landes-schulrathe einzubringen.

Gratz, am 21. August 1870.

(2109) Obwieszczenie. (1)

L. 12999. Dnia 13go września wejdzie urząd pocztowy w Czerlanach dla obiegu poczty listowej i wartosciowej w życie i otrzyma połączenie za pomocą codziennych jazd posłańczych do Gródka i na powrót. w następującym porządku jazdy:

- Z Czerlan o 4. godzinie po południu.
- W Gródku o 4. godzinie 35. min. po poł.
- Z Gródka o godz. 9. 30 min. zrana.
- W Czerlanach o 10. godz. 5. min. zrana.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 28. sierpnia 1870.

Kundmachung.

Nr. 12999. Am 15. September l. J. tritt der Postamt in Czerlany für den Brief- und Fahrpostverkehr ins Leben und wird seine Verbindung mittelst täglicher Botenfahrten nach Grodek und retour mit nachstehender Kursordnung erhalten:

- Von Czerlany um 4 Uhr Nachmittags.
- in Grodek um 4 Uhr 35 Min. Nachmitt.
- Von Grodek um 9 Uhr 30 Min. Vormittags.
- in Czerlany um 10 Uhr 5 Min. Vormittags.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 28. August 1870.

(2122) Kundmachung. (1)

Nr. 38276. Die Wiederbesetzung des Tabaksubverlages in Brzesko, (in der gleichnamigen Bezirks-hauptmannschaft) womit zugleich der Stempelmarken-Vertheilung von 5 fl. abwärts verbunden ist, wird im Wege der öffentlichen Concurrenz mittelst schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerte sind, belegt mit einem Badium von 60 fl. öst. Währ., dann mit den Zeugnissen über Großjährigkeit, Moralität und ausreichenden Vermögensstand des Bewerbers längstens bis 21ten September 1870 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow zu überreichen.

Dem Subverlage in Brzesko sind derzeit 1 Groß- und 61 Kleintrafikanten zur Materialfassung zugewiesen.

Der Verkehr dieses Subverlages betrug im Jahre 1869:

- in Tabak in 46922 fl. 23 1/2 kr.
- und in Stempelmarken 4557 „ 65 „

Zusammen 51479 fl 88 1/2 kr.

österr. Währ.

Die näheren Cicitationsbedingungen, und der Erträgniß-Ausweis können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Tarnow eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 31. August 1870.

Obwieszczenie.

L. 38276. W celu obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu (Subverlag) w Brzesku, (w równobrzmiącym powiecie), z którą także sprzedaż znaczków stempowych od 5 zł. na dół jest połączoną, rozpisuje się konkurencyja w drodze pisemnych ofert.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 60 zł. w. a. jako wadium, tudzież poświadczeniem pełnoletności, moralności i majątku, mają najdalej aż do 21. września 1870, do drugiej godziny po południu do c. k. dyrekcji powiatowej skarbu w Tarnowie. być wniesione.

Hurtownej sprzedaży w Brzesku są do poboru materiały 1 główna trafika (w Czchowie) i 61 trafik rozdzielone.

Obrót tej hurtownej sprzedaży wynosił w roku 1869, mianowicie:

- w tytoniach 46922 zł. 23 1/2 kr.
- w stemplach 4557 „ 65 „

W ogóle . 51479 zł. 88 1/2 kr.

wal. austr.

Blizsze warunki licytacyjne jakoteż wykaz dochodu można przy wyz wspomnianej c. k. powiatowej dyrekcji skarbowej przejrzeć.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.
Lwów, dnia 31. sierpnia 1870.

(2019) Cicitations-Kundmachung. (3)

Nr. 692. Von Seite des k. k. Zeug- und Artillerie-Commando Nr. 18 in Lemberg wird hiemit öffentlich bekannt gemacht, daß wegen Verlang von verschiedenen alten Gegenständen und Eisen-Sorten zc. am **12. September l. J., um 8 Uhr Vormittags** eine Cicitation, zu welcher auch gehörig ausgefertigte, mit einem 10% Badium belegte und gestiegelte Offerte bis längstens vor Beginn der mündlichen Verhandlung eingereicht werden können, im k. k. Zeughaufe abgehalten werden wird.

Die zur Veräußerung gelangenden Sorten, sowie die Cicitationsbedingungen können an jedem Werk-tage von 8 bis 11 Uhr Vor- und von 2 bis 5 Uhr Nachmittags im k. k. Zeughaufe eingesehen werden.

Lemberg, am 24. August 1870.

Obwieszczenie licytacyi.

L. 692. C. k. komenda materyałów artylerji Nr. 18 we Lwowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że w dniu **18. września b. r. o 8. godzinie przed połudn.** odbędzie się w c. k. arsenale, celem sprzedaży różnych starych przedmiotów, żelaziwa i t. d. licytacya, do której mogą być podawane także oferty pisemne należycie zapieczętowane i zaopatrzone w 10% wadium, jednakże najdalej do rozpoczęcia ustnej licytacyi.

Tak przedmioty wystawione na sprzedaż, jako i warunki licytacyi można przegladnąć w c. k. arsenale w każdy dzień powszedni od 8. do 11. przed- i od 2. do 5. po południu.

Lwów, dnia 24. sierpnia 1870.

(2040) E d y k t. (3)

L. 42933. C. k. sąd krajowy jako handlowy Lwowski zawiadamia niniejszem Norberta Okołowicza z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, że na prośbę Chany Pinsowej przeciw niemu na podstawie wekslu z daty Lwów 19go lipca 1868 r. na 300 zł. w. a. opiewającego nakaz zapłaty resztującej sumy 200 zł. w. a. dnia 17. sierpnia 1870 l. 42933 wydany został, że dla niego kuratora w osobie pana adwokata Dra. Rońskiiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Gnoińskiiego postanowiono i temuż nakaz ten zapłaty doręczono; rzeczą więc jego będzie temuż kuratorowi potrzebną informację udzielić lub innego zastępcę sobie wybrać i o tem sądowi donieść.

Z c. k. sądu krajowo-handlowego.
Lwów, dnia 17. sierpnia 1870.

(2102) **E d y k t.** (2)

Nro. 8486. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wiadomo czyni, iż nad całym ruchomym gdziekolwiek znajdującym się, jakoteż nad nieruchomym w krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25. grudnia 1868 obowiązuje, położonym majątkiem małż. Mieczysława i Józefy Bileckich w Przemyślu pod l. k. 270 na Zasaniu konkurs otworzonym został, komisarzem konkursowym ustanawia sąd c. k. radeę sądu krajowego p. Dr. Kratochwila a tymczasowym zarządcą masy — adwokata krajowego p. Skałkowskiego.

Wzywa się przeto wierzycieli małż. Mieczysława i Józefę Bileckich, ażeby na terminie 16. września 1870 o godzinie 4. po południu przed komisarzem konkursowym w sądzie stanęli i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służące mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego, lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż stosowne wnioski postawili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli. Wszyscy ci, którzy do tej masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym, do dnia 20. października 1870 w c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu wedle przepisów ustawy konkursowej celem uniknięcia zagrożonych w teje ustawie następstw zgłosić, i na terminie likwidacyjnym na 17. listopada 1870 o godzinie 4. po południu wyznaczonym, celem wykazania płynności i pierwszeństwa wnieść.

Wierzycielom, którzy swe pretensje zgłoszą, i na ogólnym terminie likwidacyjnym staną, przysługując będzie prawo w miejsce postanowionego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli, którzy do tegoż terminu swój urząd pełnić będą, powołać inne osoby swojego zaufania.

Oraz zwraca się uwagę wierzycieli, którzy nie są w Przemyślu, lub w obrębie sądu powiatowego Przemyńskiego zamieszkałi, ażeby w myśl §. 111 ust. konkurs. wymienili sądowi pełnomocnika w Przemyślu zamieszkałego do odbierania uchwał umocowanego, gdyż inaczej na ich koszt kurator dla nich postanowionym będzie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego, umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 3. września 1870.

(2092) **E d y k t.** (1)

Nro. 8266. C. k. sąd obwodowy w Samborze niniejszem oznajmia, iż nad całym tak ruchomym jak i nie ruchomym majątkiem Seliga Rosenfeld nieprotokołowanego kupca w Drohobyczu konkurs otworzony został.

Komisarzem konkursowym ustanawia się c. k. sędziego powiatowego w Drohobyczu p. Losy de Losenau, zaś tymczasowym zarządcą masy adwokata krajowego w Drohobyczu p. Władysława Wolskiego. Wzywa się wierzycieli Seliga Rosenfeld aby na terminie na 12. września 1870 o godz. 10. wyznaczonym przed komisarzem konkursowym stanęli, i przy złożeniu dowodów do wykazania ich należytości służące mogących, co do zatwierdzenia tymczasowo ustanowionego lub wyboru innego zarządcy masy i zastępcy tegoż, stosowne wnioski poczynili i wybór wydziału wierzycieli przedsięwzięli.

Wszyscy ci, którzy do masy konkursowej jako wierzyciele konkursowi pretensje sobie roszczą, mają takowe nawet w razie, gdyby o te pretensje już spór był wytoczonym, do dnia 30. września 1870 w sądzie obwodowym tutejszym lub w sądzie powiatowym w Drohobyczu według przepisów ustawy konkursowej, w celu zapobieżenia zagrożonych w teje skutków prawnych zgłosić i na terminie na dzień 7go października 1870 o 10. godzinie rano ustanowionym, przed komisarzem konkursowym do likwidacji i do oznaczenia pierwszeństwa wnieść.

Zarazem oznajmia się, iż wierzycielom, którzy na ogólnym terminie likwidacyjnym staną i pretensje swe zgłoszą, przysługują prawo powołania innych osób swego zaufania w miejsce dotychczasowego zarządcy masy, jego zastępcy i członków wydziału wierzycieli.

Wierzyciele nie mieszkający w okręgu c. k. sądu powiatowego w Drohobyczu, mają według §. 111. u. k. pełnomocnika w Drohobyczu zamieszkałego celem doręczenia uchwał wymienić, inaczej bowiem na wniosek komisarza konkursowego — dla nich z urzędu kurator na ich koszt i niebezpieczeństwo ustanowionym zostanie.

Dalsze ogłoszenia w ciągu postępowania konkursowego umieszczone będą w dodatku urzędowym do Gazety Lwowskiej.

Sambor dnia 30. sierpnia 1870.

(2079) **E d y k t.** (3)

L. 14843. C. k. sąd krajowy w Krakowie zawiadoma niniejszym edyktem p. Tadeusza Ryszarda dw. im. Zelechowskiego, że przeciw niemu p. Wincenty Margasiński przez adwokata Dra. Jakubowskiego zapłacone sumy 1575 zł. w. a. z przyn. pod dn. 2. sierpnia 1870 do l. 14843 wniósł pozew, w załatwieniu

którego wyznaczono termin do ustnej rozprawy na 19. października 1870 o godzinie 10tej przed południem.

Gdy miejsce pobytu pozwanego jest niewiadomem, przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego pana adwokata Dra. Geisslera kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 23. sierpnia 1870.

(2069) **Obwieszczenie.** (3)

L. 6379. Dnia 3. sierpnia 1870 przytrzymano w Tarnopolu podejrzanego o kradzież koni cygana, który zbiegł jednego konia, wózek, uprząż i różne drobne rzeczy, mianowicie odzież zostawiwszy.

Wzywa się właściciela owych rzeczy, by prawem swe do takowych w ciągu roku wykazał, gdyż po upływie tego czasu pieniądze za nie uzyskane do kasy rządowej złożone zostaną.

Z c. k. sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 23. sierpnia 1870.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Preßgericht zu Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 12. August 1870 Z. 21686 Stf., das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 81 der periodischen Druckschrift „Slovan“, vom 6. August 1870, wegen des darin anlässlich des Artikels „Abychom šli Vidni pomoci“ enthaltenen Verbrechens der

Störung der öffentlichen Ruhe §. 65 a St. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 16. August l. J. Z. 22225 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 97 der periodischen Zeitschrift „Posel z Prahy“ vom 13. August 1870, wegen des darin anlässlich des Artikels „Kronika ruchu valečného“ enthaltenen, im Artikel IX des Gesetzes vom 17. December 1862 bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 16. August 1870 Z. 22226 über die Anträge der k. k. Staatsanwaltschaft vom 15. August 1870, Z. 6282 und 6292, die Beschlagnahme der Nr. 28 der periodischen Druckschrift „Zizka“ vom 13. August bestätigt, nach Art. V. des Gesetzes vom 15. October 1868 das objective Strafverfahren wegen des durch den Inhalt des Artikels „Zbrojeni Rakouska“ begründeten, im Art. IX. des Gesetzes vom 17. December 1862 bezeichneten Vergehens eingeleitet, das Verbot der Weiterverbreitung dieser Nummer bezüglich des darin enthaltenen Artikels „Zbrojeni Rakouska“ ausgesprochen und nach §. 37 B. G. die Vernichtung dieser Nummer verordnet.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit Beschlus vom 16. August 1870 Z. 22224 über Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft die Beschlagnahme der Nr. 218 der periodischen Druckschrift „Pokrok“ vom 13. August 1870 bestätigt nach Artikel V. des Gesetzes vom 15. October 1870 das objective Verfahren wegen der in dieser Nummer veröffentlichten den Thatbestand des im Art. IX. des Gesetzes vom 17. December 1862 bezeichneten Vergehens enthaltenen Notiz „Ruch valečný“ eingeleitet, das Verbot der Weiterverbreitung ausgesprochen und auf die Vernichtung der mit Beschlag belegten Exemplare dieser Nummer des „Pokrok“ erkannt. (2016)

Doniesienia prywatne.**Ogłoszenie.**

Niniejszem rozpisuje się

dostawa drzewa opałowego,
t. j. 3000 sagów drzewa bukowego i 2000 sagów drzewa sosnowego (w polanach) w drodze ofert. Szanownych konkurentów uprasza się, aby swe oferty marką stemplową na 50 ct. i 5proc. wadyum zaopatrzone,
najdalej do dnia 15. września b. r.
do podpisanej Dyrekcyi ruchu wnieśli.
Warunki, jakoteż i termina dostawy przejrzeć można u Naczelnika w każdej stacyi kolei Karola Ludwika.

Lwów dnia 1. września 1870 r.

Dyrekcya ruchu

c. k. uprzywil. kolei galic. Karola Ludwika.

(2087-2)